
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
CAMPUS UNIVERSITÁRIO ARARANGUÁ 

CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE (CTS) 
 

PORTARIA Nº 19/2025/CTS/ARA, DE  18 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 

A DIRETORA DO CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições estatutárias e 
regimentais, conferidas pela portaria nº 2631/2024/GR de 13 de dezembro de 2024, 

 

RESOLVE: 

 
Art. 1º  Designar os seguintes docentes para constituírem o Colegiado do Curso 

de Graduação em Medicina do Centro de Ciências, Tecnologias e Saúde, da Universidade 
Federal de Santa Catarina, sob a presidência da professora Ritele Hernandez da Silva, SIAPE nº 
1761487, atribuindo-lhes até 02 (duas) horas semanais de carga administrativa, com vigência 
de  12 de fevereiro de 2025 a 05 de março de 2026: 
 

DEPARTAMENTO/COORDENADORIA ESPECIAL SIAPE/MATRÍCULA 

 

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS MÉDICAS 

MEMBROS TITULARES 

 Christine Zomer Dal Molin  3046074 

Ana Carolina Lobor Cancelier 3091564 

Flávia Corrêa Guerra 1754907 

Maruí Weber Corseuil Giehl 2401460 

Marcelo Gomes de Gomes 2319448 

Pettala Rigón 1200411 

Camila Carvalho de Souza Amorim Matos 1285109 

Simone Farias Antunez Reis 3285297 

Ruan Matheus Nascimento Toledano 1285320 

Ariane Thaise Frello Roque 2396292 

 
Art. 2º Esta portaria revoga a anterior, nº 10/2025/CTS/ARA, de 13 de fevereiro 

de 2025. 
 
 
 
 
 

MELISSA NEGRO DELLACQUA 

Ve
rif

iq
ue

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e 

em
 h

tt
p:

//
va

lid
ac

ao
.e

ge
st

ao
.u

fs
c.

br
 in

fo
rm

an
do

 o
 p

ro
ce

ss
o 

PO
RT

  1
9/

CT
S/

AR
A/

20
25

 e
 o

 c
ód

ig
o 

GW
DN

JR
AM

.
As

si
na

do
 d

ig
ita

lm
en

te
 p

or
 M

el
is

sa
 N

eg
ro

 D
el

la
cq

ua
 .




